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АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун

Новосибирская область

От  31.10.2016
                                                                                                    № 246


О внесении изменений в муниципальную  
программу Сузунского района «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и 
гражданских инициатив на 2016-2018 гг.», 
утверждённую постановлением администрации 
Сузунского района от 30.11.2015 № 285
В целях обеспечения экономических и организационных условий и гарантий деятельности общественных организаций и объединений, направленных на развитие общественного потенциала  Сузунского района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Объёмы и источники финансирования
	 
	Источники финансирования

 
	Всего
	Объемы финансирования мероприятий программы (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	
	РБ
	Средства районного бюджета
	1276,0
	638,0
	638,00
	0,0

	
	ОБ
	Средства областного бюджета (с возможным привлечением средств федерального бюджета)*
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	
	ВБИ
	Средства из внебюджетных источников* 
	1800,0
	600,00
	600,0
	600,0

	
	 
	 ИТОГО:
	6076,0
	2238,0
	2238,0
	1600,0


1. Внести в муниципальную программу Сузунского района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив на 2016-2018 гг.», утверждённую постановлением администрации Сузунского района от 30.11.2015 № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Сузунском районе на 2016-2018 гг.»: следующие изменения: 
1.1. пункт «Объемы и источники финансирования в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Сузунском районе на 2016-2018 гг.» изложить в следующей редакции: «
    *оценочный прогноз.»; 

1.2. Раздел «VI. Сведения о распределении объемов финансирования  программы по годам» изложить в следующей редакции:
«VI. Сведения о распределении объемов финансирования  программы по годам
Объем финансирования программы – 6076,0 тыс. руб., в том числе:

-Средства районного бюджета, РБ – 1276,0 тыс. руб.; 

- Средства областного бюджета (областные субсидии, гранты)*, ОБ – 3000,0 тыс. руб.;

- Внебюджетные источники (средства спонсоров,  благотворительные пожертвования, вклад добровольцев)*,  ВБИ – 1800,0 тыс. руб.
	 
	Источники финансирования

 
	Всего
	Объемы финансирования мероприятий программы (тыс.руб.)

	
	
	
	2016
	2017
	2018

	РБ
	Средства районного бюджета
	1276,0
	638,00
	638,0
	0,0

	ОБ
	Средства областного бюджета (с возможным привлечением средств федерального бюджета)*
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ВБИ
	Средства из внебюджетных источников* 
	1800,0
	600,00
	600,0
	600,0

	 
	 ИТОГО:
	6076,0
	2238,00
	2238,00
	1600,00


    *оценочный прогноз
Объем средств районного бюджета будет определяться ежегодно на стадии формирования бюджета на основании заявки основных исполнителей Программы, исходя из возможностей бюджета и важности выполнения запланированных мероприятий Программы.»;
1.3. в разделе «VII. Прогноз ожидаемых результатов реализации программы» таблицу «Количественная динамика целевых индикаторов программы» изложить в следующей редакции:

«Количественная динамика целевых индикаторов программы
	Наименование  
целевого    
индикатора   
	Единицы измерения
	Значение целевого индикатора на начало реализации Программы
	Значение целевого индикатора в ходе реализации Программы

	
	
	
	2016
	2017
	2018

	Количество жителей Сузунского района, вовлеченных в деятельность некоммерческих организаций (актив)
	человек
	800
	900
	1100
	1200

	Количество жителей Сузунского района, охваченных деятельностью некоммерческих организаций (участники мероприятий, благополучатели акций, проектов, программ)
	человек
	7500
	7800
	8100
	8230

	Количество проведенных в Сузунском районе общественных акций и мероприятий
	единиц
	70
	75
	80
	90

	Количество НКО, принявших участие и получивших гранты в районных / областных конкурсах социальных проектов
	единиц
	6/3
	6/4
	6/5
	7/5

	Количество видов социальных услуг, предоставляемых населению НКО в рамках социально значимых проектов и программ
	единиц
	4
	4
	5
	6

	Объем средств, выделяемых и привлеченных на поддержку гражданских инициатив и СО НКО (район/внебюджетные источники)
	тысяч

рублей
	638/1000
	638/1600
	638/1600
	0/1600


»;
1.4. в разделе «VIII. Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Сузунском районе на 2016-2018 гг.»: 
1) строки с подпунктами 3.1. и 3.2. пункта 3 «Организация  целевого финансирования социально значимых общественно-полезных проектов» изложить в следующей редакции:
«

	3. Организация  целевого финансирования социально значимых общественно-полезных проектов

	N 
п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный 
исполнитель
	Срок 
исполнения
	Финансовое обеспечение

	
	
	
	
	источник 
финансирования
	объем 
финансирования
(тыс. руб.), 
2016 год
	объем 
финансирования (тыс. руб.), 
2017 год
	объем 
финансирования (тыс. руб.), 
2018 год

	3.1.
	Предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в рамках районного конкурса социально значимых проектов «Развитие»
	ООСиИ, 

ООСОН


	В течение 
срока 
действия 
Программы
	РБ
ВБИ


	138,0

100,0
	280,0

100,0
	0,0

100,0

	3.2.
	Предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий физическим лицам в рамках районного конкурса социально значимых проектов (районный грант)
	ООСиИ, РЦПОИ
	В течение 
срока 
действия 
Программы
	РБ
ВБИ


	500,0

500,0


	358,0

500,0


	0,0

500,0




»;

2) итоговые показатели по разделу изложить в следующей редакции:

«
	
	
	
	
	ИТОГО:
	2238,0
	2238,0
	1600,0

	
	
	
	
	Всего за три года
	2016
	2017
	2018

	
	
	
	Средства РБ
	1276,0
	638,0
	638,0
	0,0

	
	
	
	Средства ОБ*
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	
	
	
	ВБИ*
	1800,0
	600,0
	600,0
	600,0

	
	
	
	ИТОГО:
	6076,0
	2238,0
	2238,0
	1600,0


».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и  разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.
Глава Сузунского района


                                А.В.Дубовицкий

